
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им. 
ПОЛКОВНИКА АВИАЦИИ Р.А. БЕДОЕВА с. СУНЖА» 

ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
СЕВРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ

П Р И К А З

от «,/,(' » ноября 2023г. № О 1

Об итогах проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Северная Осетия-Алания от 20.09.2023 года №934 «О проведении школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году в 
Республике Северная Осетия-Алания», приказом Управления образования 
муниципального образования Пригородный район Республики Северная Осетия- 
Алания от 20.09.2023г. №190, приказом МБОУ «ООШ с. Сунжа» от 28.09.2023г. 
№90 был проведен школьный этап Всероссийской олимпиады школьников.

Форма проведения школьного этапа олимпиады в МБОУ «ООШ с. Сунжа» в 
2023-2024 уч. г. по 7 общеобразовательным предметам: география, история, 
биология, физическая культура, литература, обществознание, русский язык - 
очная.

По общеобразовательным предметам математика, химия, информатика и 
физика школьный этап олимпиады проводился в дистанционном формате на 
технологической платформе «Сириус.Курсы» с автоматической проверкой и 
оцениванием заданий посредством тестирующей системы.

В школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников приняли участие 
124 обучающихся 4-9 классов по 11 учебным предметам, из них 81 победителей и 
призёров.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
2023-2024 учебном году. (Приложение 1)

2. Подготовить грамоты для вручения победителям и призёрам школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников.



3. Объявить благодарность:
- учителям, подготовившим победителей и призёров школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников - членам оргкомитета, предметно
методических комиссий за активное участие в организации и проведении 
олимпиады, организацию проверки работ и подготовке отчетной 
документации.

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Базаевой А.Б. 
обеспечить контроль:

качественной, системной подготовки обучающихся к участию в 
муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по предметам;

отслеживания результатов участия школьников в олимпиадах различного 
уровня.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: Хугаев А.М.



Приложение к приказу 

№100 от 28 ноября 2023 г.

Победители и призеры МБОУ ООШ с.Сунжа на школьном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников в 2023 -  2024 учебном году

№
п/п

Ф.И. учащегося Класс Предмет Статус

1 Г  аги ев  А стан 4 рус. я зы к п о б ед и тел ь
м атем ати к а п о б ед и тел ь

2 Х у гаев  Д ави д 4 рус. я зы к п р и зер
3 А л б о р о в а  К ар о л и н а 4 рус. я зы к п о б ед и тел ь

м атем ати к а п р и зер
4 Е р ем е ев а  Б агд ан а 4 рус. я зы к п о б ед и тел ь
5 И к о е в а  А н н а 4 рус. я зы к п о б ед и тел ь

м атем ати к а п р и зер
6 Х аев  И б р аги м 4 рус. я зы к п о б ед и тел ь

м атем ати к а п о б ед и тел ь
7 Л и со в и н  В и тал и й 4 рус. я зы к п р и зер

м атем ати к а п р и зер
8 А л б о р о в  Т и м у р 5 ф изич. к у л ь т п о б ед и тел ь
9

Б агаев  А р сен 5
рус. я зы к п о б ед и тел ь

л и те р ату р а п р и зер
б и о л о ги я п о б ед и тел ь

10 Б и б и л о в  С арм ат 5 ф изич. культ. п р и зер
м атеати к а п р и зер

11 Н а р ти к о ев а  Е л и зав ета 5 м атем ати к а п р и зер
12 И к о ев  С ослан 5 б и о л о ги я п р и зер
13 К ач м азо в  Г  ео рги й 5 м атем ати к а п о б ед и тел ь
14 Г  о ги ч аев а  Э л и за 5 рус. я зы к п р и зер

л и те р ату р а п р и зер
15 М ед о ев  Б атр ад з 5 л и те р ату р а п р и зер

б и о л о ги я п о б ед и тел ь
16 Д ж и о ев а  Л ан а 5 рус. я зы к п р и зер

л и те р ату р а п р и зер
и сто р и я п о б ед и тел ь

17 Т ед еев  Э ри к 5 ф изич. к у л ь т п р и зер
и сто р и я п р и зер

18 Ф ар н и ев а  В и к то р и я 5 ф изич. к у л ь т п р и зер
19 А л б о р о в а  В и к то р и я 6 о бщ ествозн . п р и зер
20 З а сеев а  В ал ер и я 6 п о б ед и тел ь
21 К о р т я е в а  В ал ер и я 6 л и те р ату р а п о б ед и тел ь

м атем ати к а п р и зер
гео гр аф и я п о б ед и тел ь
б и о л о ги я п р и зер



рус. я зы к п р и зер
22 К о р т я е в а  В и к то р и я 6 л и те р ату р а п о б ед и тел ь

ф изич. к у л ь т п р и зер
23 Х у гаев  А р сам ат 6 л и те р ату р а п о б ед и тел ь

о б щ ество зн п о б ед и тел ь
24 Б аза ев а  И р эн а 6 ф изич. к у л ь т п р и зер
25 Т еб л о ев  Г ер м ан 6 л и те р ату р а п о б ед и тел ь
26 К у л у м б ек о в  А р сен 6 л и те р ату р а п о б ед и тел ь

ф изич. к у л ь т п о б ед и тел ь
27 Л и с о в и н а  О леся 6 л и те р ату р а п р и зер
28 Г  аги ев  Т ай м у р аз 6 л и те р ату р а п р и зер

м атем ати к а п о б ед и тел ь
ф изич. к у л ь т п о б ед и тел ь

гео гр аф и я п о б ед и тел ь
29 Д ж и о ев  Э ри к 6 л и те р ату р а п о б ед и тел ь

гео гр аф и я п р и зер
ф изич. к у л ь т п о б ед и тел ь

30 Б агаев  Т ай м у р аз 7 русск . я зы к п о б ед и тел ь
л и те р ату р а п о б ед и тел ь
гео гр аф и я п о б ед и тел ь

31 Д ж у со ев  С ар м ат 7 ф изич. к у л ь т п о б ед и тел ь
гео гр аф и я п р и зер

32 Г  ам х ето в а  А н н а 7 л и те р ату р а п о б ед и тел ь
русск . я зы к п р и зер
гео гр аф и я п р и зер

33 К о стен к о  И ван 7 ф изич. к у л ь т п о б ед и тел ь
34 И к о е в а  Э л и н а 7 ф изич. к у л ь т п р и зер
35 Т х ак о х о в а  М ал и к а 7 л и те р ату р а п о б ед и тел ь

гео гр аф и я п р и зер
36 П л и е в а  С аб и н а 7 рус. я зы к п о б ед и тел ь

л и те р ату р а п о б ед и тел ь
гео гр аф и я п о б ед и тел ь

37 Б агаев  Д ави д 8 л и те р ату р а п о б ед и тел ь
о б щ ество зн п р и зер

38 Г  аб у ев а  Д и а н а 8 л и те р ату р а п о б ед и тел ь
39 Г  и б и зо в  Э л ьб р у с 8 ф изич. к у л ь т п о б ед и тел ь
40 Д ж и о ев  Т и гр ан 8 л и те р ату р а п р и зер
41 К о заев  З ау р б ек 8 рус. я зы к п о б ед и тел ь

л и те р ату р а п о б ед и тел ь
ф изич. к у л ь т п р и зер

42 К о зае в а  Р ен ата 8 л и те р ату р а п о б ед и тел ь
рус. я зы к п р и зер
гео гр аф и я п о б ед и тел ь

ф изич. к у л ь т п р и зер
43 Х у гае в а  Д ан и эл л а 8 рус. я зы к п р и зер



л и те р ату р а п о б ед и тел ь
ф изич. к у л ь т п о б ед и тел ь
о бщ ествозн . п о б ед и тел ь

гео гр аф и я п р и зер
44 Х у гае в а  М и л ан а 8 о бщ ествозн . п р и зер

гео гр аф и я п р и зер
45 Г  ам х ето в а  Д ан а 8 л и те р ату р а п о б ед и тел ь
46 К о ч и е в а  К ам и л л а 8 л и те р ату р а п о б ед и тел ь
47 Г  аги ев  А р сен 8 ф изич. к у л ь т п р и зер
48 Н ар ти к о ев  М аи р б ек 8 л и те р ату р а п р и зер
49 Т ан д ел о в а  К ам и л л а 8 рус. я зы к п р и зер
50 А л б о р о в а  К ам и л л а 9 рус. я зы к п о б ед и тел ь

л и те р ату р а п р и зер
о бщ ествозн . п р и зер

51 Т ед е ев а  М и л ан а 9 русск . я зы к п р и зер
л и те р ату р а п р и зер

о бщ ествозн . п о б ед и тел ь
52 А й си н о в а  В ал ер и я 9 ф изич. к у л ь т п р и зер

гео гр аф и я п о б ед и тел ь
53 К аб и со в  А л ан 9 ф изич. к у л ь т п р и зер
54 К у л у м б ек о в а  А л а н а 9 о б щ ество зн п р и зер

гео гр аф и я п р и зер
55 А л б о р о в а  А л а н а 9 ф изич. к у л ь т п о б ед и тел ь


